
 

 
UNIVERSITA’ AGRARIA DI TARQUINIA 

PROVINCIA DI VITERBO 
_________________________ 

SERVIZIO AZIENDALE 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 21 del 14.09.2017 

 OGGETTO: Aggiudicazione vendita n. dieci capi bovini di razza maremmana fine carriera allevamento 

Centro Aziendale Roccaccia. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AZIENDALE 

 

Visto l'art. 107 del D. Leg.vo n. 267/2000, secondo cui sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 

politico; 

 

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011, così come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 
Visto il decreto commissariale n. 5 in data 31.08.2017 con il quale ai sensi dell’art.109, comma 2 del Decreto 

Legislativo n.267/2000 sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107; 

 

Premesso  che: 

− questo Ente alleva presso il proprio Centro Aziendale in località Roccaccia un nucleo di  bestiame 

bovino, equino ed asinino; 

− si è proceduto alla pubblicazione, giusta determinazione n. 20 del 5 settembre 2017 ,  dello 

schema di avviso pubblico d’asta per la vendita di n. dieci capi bovini di razza maremmana 

a fine carriera così individuati: 

 

   Per l’importo a base d’asta per l’intero blocco di € 3.300,00 (tremilatrecento) compresa Iva 10%  

 

 

1. IT056000054278 (anno nascita 2001) 2. IT056000064401 (anno nascita 2002) 

3. IT056000071096 (anno nascita 2002) 4. IT056000076462 (anno nascita 2002) 

5. IT056990001862 (anno nascita 2004) 6. IT056990001854 (anno nascita 2004) 

7. IT056990007676 (anno nascita 2004) 8. IT056990007700 (anno nascita 2004 

9. IT056990038657 (anno nascita 2006)  

10. IT058990095374 Toro (anno nascita 2009)  



Visto il verbale di gara, redatto  in data odierna,  con il quale il Responsabile del Procedimento – 

RUP  Maria Bellucci ha valutato l’unica offerta pervenuta all’Ente, entro il termine di scadenza 

dell’avviso pubblico  previsto alle ore 12,00 del giorno 12.09.2017, come di seguito elencata: 

 

• 3DP CARNI SRL – Via del Parco n. 26 – Narni (TR) 
 

 
Ritenuto di confermare la valutazione del RUP  e il verbale redatto in sede di  procedura di gara;   
 

Considerato che occorre provvedere ad aggiudicare  la vendita di n. dieci capi bovini di razza 

maremmana, provenienti dall’allevamento sito presso il Centro Aziendale, alla ditta 3DP CARNI 

SRL – Via del Parco, 26 – Narni (TR) al prezzo offerto in sede di gara pari ad euro 3.350,00 (Euro 

tremilatrecentocinquanta/00) compresa I.V.A. del 10%, con rialzo del 1,02% rispetto al prezzo 

posto a base d’asta;   

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 come sostituito dall’art. 3 

comma 1 lettera b) della  legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto, espresso dal Responsabile del 

Servizio interessato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 – così come sostituito dall’art. 

3 comma 1 lettera b) della  legge 7.12.2012 n. 213, che rileva  che il provvedimento comporta riflessi diretti 

sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

 

Visti:  
 

− il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
 

− gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 relativi all’attribuzione ai Responsabili della gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 
− lo Statuto vigente; 

 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
 

− Aggiudicare la vendita del lotto di n. dieci capi bovini  di razza maremmana  a fine carriera, 

come individuati nell’avviso di asta pubblica  a favore al prezzo offerto in sede di gara pari 

ad euro 3.350,00 (Euro tremilatrecentocinquanta/00) compresa I.V.A. del 10%, con rialzo 

del 1,02% rispetto al prezzo posto a base d’asta;   

 



− Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 
− Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sul 

patrimonio dell’ente; 

 

− Dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

− La presente determinazione, non comportando assunzione di impegno di spesa, non 

necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 

183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii. ed è immediatamente efficace; 

 

− Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il responsabile del Servizio Aziendale Maria Bellucci; 

 
Tarquinia 14.09.2017 

Il Responsabile 

Maria Bellucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del dipendente incaricato si certifica che copia della presente è stata pubblicata all’Albo di 

questo Ente, per giorni 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 2 del decreto legge n. 267/2000. 

             Il Funzionario incaricato 
           Maria Bellucci 
 

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole 

 

Tarquinia 14.09.2017                                                                                  Il Responsabile Servizio Finanziario 

                            Maria Bellucci 

       

 


	PROVINCIA DI VITERBO

		2017-09-14T08:48:27+0200
	BELLUCCI MARIA




